平成 21 年 1 月７日

各位

会社名  株式会社電算システム

代表者の役職・氏名  代表取締役社長  宮地 正直

（コード番号：３６３０ 東証第二部、名証第二部）

問い合わせ先  常務取締役  町田 孝道

電話番号       03-3206-1860

電算システムが『Google AppsTM Premier Edition』の本格的な販売活動をスタート

当社は、本日添付のプレスリリースを行ないましたので、お知らせいたします。

なお、本件に伴う平成 20 年 12 月期の業績への影響につきましては、軽微であります。

以上

Press Release

         2008年1月7日

各  位

株式会社電算システム

（東証二部、名証二部：3630）

『Google AppsTM Premier Edition』の本格的な販売活動をスタート
～Google, Inc.と販売代理店契約を締結～

株式会社電算システム（本社：岐阜県岐阜市／代表取締役社長 宮地正直、以下電算システ

ム）は、Google 社が企業向けに提供する『Google AppsTM Premier Edition』の販売代理店契約

を 2008 年 11 月に締結し、本格的に販売活動をスタートしました。

電算システムは、2008 年 6 月に『Google AppsTM Premier Edition』の開発パートナーとして

Google Enterprise PartnerTMの認定を受けています。

また、すでに取り扱いを行っている企業向け検索エンジン『Google 検索アプライアンス TM』

に関しても、販売店契約かつ Google Enterprise Partner TM として認定されており、『Google 検

索アプライアンス TM』及び『Google AppsTM Premier Edition』の両プロダクトに関して、販売

代理店 兼 Google Enterprise PartnerTMである国内唯一の企業となります。

電算システムは『Google AppsTM Premier Edition』関連ビジネスにおいて 3 年後に年間 10 億

円の売上を目指しております。

※電算システムの『Google AppsTM Premier Edition』関連ビジネスの詳細については以下の

ＵＲＬにてご参照ください。

http://www.web-dsk.net/googleapps

【グーグル株式会社 代表取締役社長 辻野 晃一郎様より】

「この度、電算システム様に、Google が企業向けに提供する『Google AppsTM Premier

Edition』の販売代理店としてご協力いただけることになりました。すでに、『Google 検索アプ

ライアンス TM』では、『Google Enterprise PartnerTM』として販売・開発の豊富な実績がござ

いますので、Google AppsTM の販売やソリューションの提供についても大変期待しております。

今後とも東海・首都圏などにおいての、弊社 Google の企業向け製品・サービスの拡販をお願

い致します。」

■Google AppsTMについて

Google AppsTM とは、世界で 100 万社以上に利用されているメールやスケジュール、ドキュ

メント共有、ポータルサイトなどの多機能でメンテンナンス不要の企業向けアプリケーション

サービスです。すべてのサービスを Google 社がホスティングしますので、企業では新たなハ

ードウェアの調達や、ソフトウェアをインストールし、保守を行う必要はありません。
Google AppsTMは、管理に費やす手間を大幅に削減し、社員一人ひとりに最適なソリューショ

ンを提供いたします。

※Google AppsTM の詳細については以下のＵＲＬにてご参照下さい。

 http://www.google.com/a/help/intl/ja/index.html

■Google AppsTMの特長
主な特長は次の 3 つになります。

1．クラウドコンピューティング
すべてのサービスを Google 社 がホスティングしますので、企業では新たなハードウェアを
用意したり、ソフトウェアをインストールし、保守を行う必要はありません。
メンテナンス不要の企業向けアプリケーションサービスです。

２．高い可用性と安全性
メール・スケジュール管理・情報共有ポータルサイト等、99.9%の稼働保証がされ、 世界で
もっとも厳しいとされるセキュリティ監査基準 SAS 70 Type II 認定を取得しています。企
業向け製品として安心してご利用頂けます。

３．低コストで導入
ライセンスは年間 1 アカント 6,000 円です。新たなハードウェア、ソフトウェアは要りませ
ん。ウィルスやスパムの対策も標準サポートされており、自社内で対策を講じる必要があり
ません。

また、「Google AppsTM Premier Edition」では API（アプリケーション プログラム インター

フェース）を用いて独自のカスタマイズを行うことが可能です。例えば、Active Directory サ
ーバとアカウントやパスワードの同期や、企業内で利用しているシステムをガジェットとして
連携することができます。弊社では、「Google AppsTM Premier Edition」の販売・導入・構
築・開発・保守といった一連のサービスをワンストップで提供することができます。

■電算システムについて

電算システムは 1967 年に岐阜県で創業して以来、独立系総合型情報処理サービス事業として、
情報処理サービス事業と収納代行サービス事業の２つの分野で事業を展開しています。

情報サービス事業はさらに、①メインフレームからクライアントサーバ、ウェブ技術に至る

各種のプラットフォームにおける運用・管理等のノウハウを生かした情報処理サービス、②シス
テム開発受託及び技術者派遣並びに大学等との共同ＩＴ研究及びその成果物としてのソフトプロ
ダクト商品の開発を行うシステムソリューション、③システム機器・ＯＡ機器をベースとしたシ
ステム開発を行うシステムインテグレーション（ＳＩ）、④システム機器・ＯＡ機器・サプライ
用品等の商品販売の４つのサービスで構成されております。

収納代行サービス事業は、平成９年１月に業界で初のコンビニ収納代行サービスを開始する

など、民間企業が行う収納代行サービスのパイオニアとして事業を展開しております。

詳細については電算システムのホームページ（http://www.densan-s.co.jp/）をご覧下さい。

問い合わせ先

報道関係者からの問合せ先
株式会社電算システム
業務企画室 渡邉利恵
電話：03-3206-1860  ／ E-mail： rie_watanabe@densan-s.co.jp

お客様からの問合せ先
株式会社電算システム
システムエンジニアリング事業部
電話：03-3206-1778 ／ E-mail：google-sales@web-dsk.net

	ＧｏｏｇｌｅＡｐｐｓＴＭ ＰｒｅｍｉｅｒＥｄｉｔｉｏｎの販売活動開始について_1月7日.pdf
	Press_Release電算／Google Apps_1月7日.pdf